
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획홍보실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정정책의 기획 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 기획홍보실

기획홍보실 9,607,647 12,465,757 △2,858,110

도 16,119

군 9,591,528

지방행정 역량 강화 375,580 775,580 △400,000

군정정책의 기획 조정 375,580 775,580 △400,000

군정주요업무 추진 342,080 238,080 104,000

201 일반운영비 295,080 191,080 104,000

01 사무관리비 212,080 156,080 56,000

○ 일반운영비 176,680

― 군정보고서 제작 10,000

― 주요업무시행계획 제작 10,000

― 군정시책 핸드북 제작 20,000

― 주요업무 성과 평가 보고서 제작

18,000

― 행정협의회 및 군정혁신 자료제작

10,000

― 정남진 브랜드 상표권 관리 5,000

― 군정 홍보 영상물 제작 30,000

― 월중보고 및 청사 현수막 제작

2,680

― 정부합동평가 보고자료 10,000

― 지역균형발전 평가자료 5,000

― 군민 마음 쉼 현수막 제작

12,000

― 장흥소식지 제작 44,000

○ 운영수당 11,400

― 군정자체평가위원 심의수당

1,400

― 장흥군 발전 자문단 자문수당

10,000

○ 정책 연구동아리 운영

24,000

8,000원*1,250부

40,000원*250부

10,000,000원*2회

15,000원*600부*2회

20,000원*100부*5회

5,000,000원

30,000,000원

2,680,000원

2,500,000원*4회

5,000,000원

2,000,000원*6회

22,000,000원*2회

70,000원*5명*4회

10,000,000원

200,000원*8개월*15팀

02 공공운영비 66,000 30,000 36,000

○ 득량만 강진만권 협의회 분담금

30,000

○ 장흥소식지 발송 36,000

30,000,000원

18,000,000원*2회

03 행사운영비 17,000 5,000 12,000

○ 중앙부처 향우공무원, 교수회 군정시책 간담

회 5,000

○ 브라운 백 미팅 운영 12,000

5,000,000원

1,000,000원*12월

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 기획(시책개발) 업무 추진 3,0003,000,000원

- 1 -



부서: 기획홍보실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정정책의 기획 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 중앙부처 및 타 지자체 정책자료 수집

5,0005,000,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

○ 군정추진 업무추진비 14,00014,000,000원

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○ 장흥학당 지원 25,00025,000,000원

군정업무평가 및 분석 33,500 27,500 6,000

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○ 군정평가 시책 자료 수집 2,5002,500,000원

301 일반보전금 7,500 7,500 0

12 기타보상금 7,500 7,500 0

○ 군정발전 정책제안 공모(민간인)

7,5007,500,000원

303 포상금 23,500 17,500 6,000

01 포상금 23,500 17,500 6,000

○ 주요업무 자체평가 우수부서 및 우수공무원

시상 16,000

○ 군정발전 정책제안 공모(공무원)

7,500

16,000,000원

7,500,000원

홍보업무 추진 1,130,300 1,028,700 101,600

군정홍보업무 추진 1,130,300 1,028,700 101,600

역동적인 군정홍보 423,500 1,028,700 △605,200

201 일반운영비 385,500 998,700 △613,200

01 사무관리비 385,500 980,700 △595,200

○ 일반수용비 385,500

― 지역 및 전국일간지 등 홍보 광고료

100,000

― 공무원 교양잡지 구입 10,000

― 행정관서용 신문 잡지 구독료

63,000

― 주요방문객 기념사진첩 제작

2,500

― 보도용 각종 소모품 구입

5,000

― 청사내부 대형사진 교체

6,000

― 군정홍보용 사진인화(5*7)

10,000

100,000,000원

10,000,000원

15,000원 * 70종 * 5부 * 12월

5,000원 * 500부

250,000원 * 20종

3,000,000원 * 2회

2,000원 * 5,000매
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부서: 기획홍보실

정책: 홍보업무 추진

단위: 군정홍보업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 인터넷 배너 군정 홍보

39,000

― 프리미엄 회선(통신사 ID) 사용료

60,000

― 신문 및 잡지 군정 홍보광고

50,000

― 군정홍보물 제작 20,000

― 신문 뉴스 전자스크랩 저작권료

20,000

3,250,000원 * 12월

5,000,000원 * 12월

2,000,000원 * 25종

20,000,000원

20,000,000원

203 업무추진비 15,000 20,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 15,000 20,000 △5,000

○ 홍보 시책추진 업무추진비 15,00015,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 지역홍보 촬영용 재료구입 5,0005,000,000원

303 포상금 15,000 0 15,000

01 포상금 15,000 0 15,000

○ 군정 홍보 우수부서 및 직원 시상

15,00015,000,000원

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

○ 군정 기록보존 사진파일 저장매체 등

3,0003,000,000원

효율적인 영상홍보 추진 706,800 0 706,800

201 일반운영비 699,000 0 699,000

01 사무관리비 681,000 0 681,000

○ 군정홍보 TV 스팟광고 220,000

○ 방송사 생방송 유치 100,000

○ 방송사 기획프로그램 광고 250,000

○ TV 방송용 모음집 제작 8,000

○ 방송사 방영 군정홍보물 제작 40,000

○ 장흥의 사계 촬영용 소모품 구입

5,000

○ SNS 연계 홍보(사진, 글 게시) 제작

20,000

○ SNS 홍보단 운영 18,000

○ SNS 홍보단 동영상 제작 20,000

220,000,000원

100,000,000원

250,000,000원

8,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

18,000,000원

20,000,000원

02 공공운영비 18,000 0 18,000

○ 청사 전광판 유지보수 18,00018,000,000원

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

○ 영상자료 수집 800800,000원
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부서: 기획홍보실

정책: 홍보업무 추진

단위: 군정홍보업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

○ 영상미디어 시책추진 업무추진비

5,0005,000,000원

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○ 영상제작 재료구입 2,0002,000,000원

효율적인 재정 관리 운영 1,200,630 971,706 228,924

예산관리 237,130 228,206 8,924

세종사무소 운영 43,100 55,600 △12,500

201 일반운영비 23,100 23,100 0

01 사무관리비 18,100 18,100 0

○ 세종사무소 운영비 8,100

○ 세종사무소 홍보물 제작 10,000

8,100,000원

10,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 세종사무소 공공운영비 5,0005,000,000원

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 세종사무소 여비 10,00010,000,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○ 세종사무소 시책업무추진비 10,00010,000,000원

예산편성 효율성 도모 189,140 167,716 21,424

201 일반운영비 55,100 55,100 0

01 사무관리비 55,100 55,100 0

○ 일반수용비 53,000

― 세입세출예산서 발간 40,000

― 국고지원 건의 등 책자 제작

11,000

― 지방재정계획서 제작 2,000

○ 투자심사위원회등 참석 및 심사수당

2,100

40,000,000원

11,000원*100부*10회

2,000,000원

70,000원*6명*5회

203 업무추진비 11,000 10,000 1,000

03 시책추진업무추진비 11,000 10,000 1,000

○ 예산업무추진 시책업무추진비 11,00011,000,000원

308 자치단체등이전 25,386 25,386 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,386 25,386 0

○ 지방재정관리시스템 유지보수 운영관리

25,38625,386,000원
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부서: 기획홍보실

정책: 효율적인 재정 관리 운영

단위: 예산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 97,654 77,230 20,424

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 97,654 77,230 20,424

○ 차세대 지방재정관리시스템 구축비 자치단체

분담금 97,65497,654,000원

지방보조금 관리 4,890 4,890 0

201 일반운영비 4,890 4,890 0

01 사무관리비 4,890 4,890 0

○ 지방보조금위원회 회의 심의수당

1,890

○ 지방보조금위원회 회의자료 및 플래카드 제

작 3,000

70,000원*9명*3회

3,000,000원

기관공통운영 963,500 743,500 220,000

공통운영관리 963,500 743,500 220,000

201 일반운영비 180,000 100,000 80,000

01 사무관리비 150,000 70,000 80,000

○ 군정운영 일반수용비 150,000150,000,000원

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○ 군정운영 공공운영비 30,00030,000,000원

202 여비 313,500 313,500 0

01 국내여비 140,000 140,000 0

○ 군정종합추진 여비(단체참가, 당면군정업무

추진 등) 40,000

○ 중앙부처 방문 등 활동관련 여비

100,000

40,000,000원

100,000,000원

03 국외업무여비 40,000 40,000 0

○ 업무관련 해외출장 여비 40,00040,000,000원

04 국제화여비 50,000 50,000 0

○ 해외 선진 우수정책 비교연수 50,00050,000,000원

05 공무원 교육여비 83,500 83,500 0

○ 각종 교육여비(기본교육 실무자반, 전문교육

등) 83,50083,500,000원

207 연구개발비 260,000 200,000 60,000

01 연구용역비 260,000 200,000 60,000

○ 주요군정업무추진 용역 260,000260,000,000원

301 일반보전금 10,000 10,000 0

06 민간인국외여비 10,000 10,000 0

○ 군정 유공 민간인 해외 연수 10,00010,000,000원

405 자산취득비 200,000 120,000 80,000

01 자산및물품취득비 200,000 120,000 80,000

○ 공통운영 자산취득비(실과소, 읍면)

200,000200,000,000원
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부서: 기획홍보실

정책: 청렴한 공직분위기 조성

단위: 공직기강 확립 및 감사활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청렴한 공직분위기 조성 70,470 43,343 27,127

공직기강 확립 및 감사활동 강화 70,470 43,343 27,127

공직감찰 및 공직자 재산등록관리 70,470 43,343 27,127

201 일반운영비 58,900 33,140 25,760

01 사무관리비 52,900 32,340 20,560

○ 상급기관(도·중앙 등) 감사 수행 사무용품

구입 6,000

○ 자기 청렴학습시스템 운영 5,000

○ 공직자 재산조회 수수료 500

○ 공직자윤리위원회 참석수당

1,400

○ 청렴 홍보물 및 엽서 제작 10,000

○ 청렴교육 및 시책추진 30,000

6,000,000원

5,000,000원

500,000원

70,000원*5명*4회

10,000,000원

30,000,000원

02 공공운영비 6,000 800 5,200

○ 청렴 서한문 및 엽서 발송 6,0006,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○ 상급기관 감사수행 업무추진비 3,0003,000,000원

308 자치단체등이전 8,570 7,203 1,367

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,570 7,203 1,367

○ 청백-e 통합상시모니터링 유지보수비

8,5708,570,000원

법무통계 230,047 187,008 43,039

도 16,119

군 213,928

법무 및 통계업무 230,047 187,008 43,039

도 16,119

군 213,928

자치입법, 소송 및 통계업무 추진 197,809 156,236 41,573

101 인건비 23,894 12,321 11,573

04 기간제근로자등보수 23,894 12,321 11,573

○ 장흥군 사업체조사 인건비

23,084

○ 전남도 사회조사 요원 교통비

810

73,280원*14명*30일*75%

30,000원*27명

201 일반운영비 141,915 111,915 30,000

01 사무관리비 141,500 111,500 30,000

○ 일반운영비 125,500

― 변호사 수임료 및 소송비용

100,000

― 법률 자문 수당 7,200

― 통계연보 발간 9,100

100,000,000원

7,200,000원

35,000원*260부
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부서: 기획홍보실

정책: 법무통계

단위: 법무 및 통계업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 통계연보 D/B구축 업데이트 2,000

― 통계조사 홍보 현수막 제작

2,200

― 통계조사 상황실 전산장비 임차료

5,000

○ 전남도 사회조사 결과분석 8,000

○ 전남도 사회조사 용품비(조사표류, 홍보현수

막 등) 4,000

○ 전남도 사회조사 보고서 제작비

4,000

2,000,000원

88,000원*5종*5매

5,000,000원

8,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 415 415 0

○ 공공요금 및 제세 415415,000원

303 포상금 1,500 1,500 0

01 포상금 1,500 1,500 0

○ 소송업무 수행자 인센티브 1,500300,000원*5명

305 배상금등 30,500 30,500 0

01 배상금등 30,500 30,500 0

○ 손해배상금 30,000

○ 소송수행 증인 실비보상 500

30,000,000원

500,000원

전남도 사회조사(도비) 32,238 30,772 1,466

도 16,119

군 16,119

101 인건비 27,270 25,804 1,466

도 13,635

군 13,635

04 기간제근로자등보수 27,270 25,804 1,466

○ 전남도 사회조사 인건비 27,27027,270,000원

도 13,635

군 13,635

201 일반운영비 4,968 4,968 0

도 2,484

군 2,484

01 사무관리비 4,968 4,968 0

○ 답례품비 4,9684,968,000원

도 2,484

군 2,484

규제개혁 18,880 11,680 7,200

규제개혁 18,880 11,680 7,200

규제개혁 과제 발굴 18,880 11,680 7,200

201 일반운영비 13,680 11,680 2,000

01 사무관리비 13,680 11,680 2,000

○ 규제개혁발굴 일반수용비 2,000

○ 규제개혁 평가자료 책자 제작 1,000

2,000,000원

1,000,000원
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부서: 기획홍보실

정책: 규제개혁

단위: 규제개혁 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 규제 혁신 우수사례 모음집 제작 및 배부

5,000

○ 현수막, 포스터, 홍보물 등 2,000

○ 규제개혁 교육 강사료 등 2,000

○ 규제개혁위원회 회의 참석수당

1,680

10,000원*500부

2,000,000원

2,000,000원

70,000원*6명*4회

301 일반보전금 1,500 0 1,500

12 기타보상금 1,500 0 1,500

○ 규제발굴 제안자 포상금(민간인)

1,5001,500,000원

303 포상금 3,700 0 3,700

01 포상금 3,700 0 3,700

○ 규제 우수사례 선정자 포상금(공무원)

3,7003,700,000원

예비비 6,400,000 9,277,500 △2,877,500

예비비 6,400,000 9,277,500 △2,877,500

예비비 6,400,000 3,200,000 3,200,000

801 예비비 6,400,000 3,200,000 3,200,000

01 일반예비비 1,500,000 3,000,000 △1,500,000

○ 예비비 1,500,0001,500,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 1,000,000 200,000 800,000

○ 재해·재난목적 예비비 1,000,0001,000,000,000원

03 내부유보금 3,900,000 0 3,900,000

○ 내부유보금 3,900,0003,900,000,000원

행정운영경비(기획홍보실) 181,740 170,240 11,500

기본경비 181,740 170,240 11,500

기본경비/기획 69,200 69,200 0

201 일반운영비 59,200 59,200 0

01 사무관리비 56,800 56,800 0

○ 일반수용비 46,000

○ 급량비 10,800

46,000,000원

10,800,000원

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○ 공공요금 및 제세 2,4002,400,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 업무추진 여비 2,0002,000,000원

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 기획홍보실장(4급) 3,300275,000원*12월

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0
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부서: 기획홍보실

정책: 행정운영경비(기획홍보실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 부서운영 업무추진비(30인 이하)

4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500500,000원

기본경비/홍보 19,900 37,000 △17,100

201 일반운영비 11,500 23,000 △11,500

01 사무관리비 11,500 23,000 △11,500

○ 일반수용비 7,500

○ 급량비 4,000

7,500,000원

4,000,000원

202 여비 8,400 14,000 △5,600

01 국내여비 8,400 14,000 △5,600

○ 업무추진 여비 8,4008,400,000원

기본경비/예산 21,500 21,500 0

201 일반운영비 13,500 13,500 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 8,000

5,000,000원

8,000,000원

02 공공운영비 500 500 0

○ 공공요금 및 제세 500500,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 업무추진 여비 8,0008,000,000원

기본경비/감사 26,540 26,540 0

201 일반운영비 14,540 14,540 0

01 사무관리비 14,540 14,540 0

○ 일반수용비 9,500

○ 급량비 5,040

9,500,000원

5,040,000원

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○ 업무추진 여비 12,00012,000,000원

기본경비/법무통계 16,000 16,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 3,000

5,000,000원

3,000,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0
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부서: 기획홍보실

정책: 행정운영경비(기획홍보실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 업무추진 여비 8,0008,000,000원

기본경비/영상미디어 28,600 0 28,600

201 일반운영비 23,000 0 23,000

01 사무관리비 23,000 0 23,000

○ 일반수용비 15,000

○ 급량비 8,000

15,000,000원

8,000,000원

202 여비 5,600 0 5,600

01 국내여비 5,600 0 5,600

○ 업무추진 여비 5,6005,600,000원
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